
Yóžeú pan
JaDL Miloslav Nlpl
Erudec Kldloýé, Duketská I5, PSČ: 500 02

sprdvce konkursnl podstaq úpadce:
TEs PRAIa o.s., IČo: 61949133
(dlile laké jen ,Úpodce")

konkursní řízení vedeno před
Kr.j§kým §oudem v Ilradci KráloYé
sp,z\,42K22l2001

č1. sxrrorvzorl

v Praz€ dne 14. květn! 2019

Vážený pane doktore,

v souvislosti s vývojem konkursního řízení vedeného ohledně Úpadce TES PMtlA a.s,
(zejména v důsledku póběhu a ť§ledků zpeněžováni jednotli,/ých nemovitostí a uznávóní či
popiání přihlášených pohledávek věřitelů uplatňujících práva na oddělené uspokojení) zde
lznikla situace, kdy je zcela jednoznačné, že je nezbytné rTplatit v souladu s níže citovanou
judikaturou Nejiyššího soudu ČR do konkuťsní pod§taty společnosti TESLAMP Holešovice, a.s,

finanční přebytek (tzv. hyperochu) zYýléžku zpenéžf,ní nemovitostí vlastněných §pol€čností
TESLAMP Holešovice, a.s.

Jde př9devším o následující skutečno§ti:

- Je nepochybné, ž€ veškeré nemovitosti. heré byly zahmury do konkursni podstaty
Upadce (TEs PRÁLIA 8,s.). nebyly nildy ve vlashictvi Upadce. nýbž ve vlastnicrví
spoleěnosti TESLAMP Holešovice, a.s. a byly do konkursní podstaty Upadce zahmuty
z důvodů vyplývající z § 27 od§t, 5 zKv (společnost TESLAMP Holešovioe, a.s. jako
zá§tavní d|užník zajišťovala s\.ými nemovitostmi ávazky Úpadce jakožo osobnlho
dlužníka).

- Právo na oddělené uspokojení z v,.itěžku nemovitych věcí uplatňovali dva konkursní
věřitelé (popř, jejich pnívní předchůdci - s přihlédnutím k po§toupení něktetých
pohledávek), a to:



a) Če§ká. spořitelna, a.s,, lČ.45244782, kterÁ do konkursního řízení vedeného na
majetek Upadce přihlásila podmíněnou pohledávku ve značné qýši - pohledávka byla
popřena konkursním správcem a věřitelem BO}IEMIAN ARTISAN, §.r.o. a násiedně
byl na ákladě žaloby České spořitelny, a.s. vedený spor o určení pravosti pohledávky
ve výši 1,139.524.847,22 Kč před Krajským §oudem v Hradci Králové, včetně sporu o
určení práva n8 oddělené uspokoj€ni; vý§ledek tohoto §poru byl takoť , že žAloba by|a
v celém rozsahu pravomocné zamítnuta rozsudkem Krajského soudu v l{radci
Knálové, čj. 4l C.n 14D004-?1l ze dne 13. května 2016 ve spojeni s rozsudkem
Vrchniho soudu v Praz,e ze dne 21.9.20l'l, čj. 13 Cmo 16D0|6-860. Pohledávka
Če§ké §pořite|ny, a.§. je tak pravomocně Ý celém rozsahu popřeDa,

b) AMBERSHoRE UK LIMITED (původní přihlašovatel Česká konsolidačni
agentura, s.p.ú.), která do konkursniho řízení vedeného na majetek Úpadce přihlásila
pohl€dávku ve,\"ýši Kč 49,788,282,84. Tato pohledávka byla pravomocně zjištěna jako
pohledávka po práw a s právem na oddělené uspokojení ve výši Kč 49 ?88 282,84
z výtěžku prodeje n9movitosti (rozsudek Ks v llradoi Knilové ze dne 8.2.2006, čj. 41
cm l912002-55 -jakje tento roz§udek citován v níže uvedeném usnesení z 

'4.2.2019|,Pr8vomocným usnesením KS Y Híadci Knálové ě). 42 K22D0001-187l z 14,2,20|9
bylo roáodnuto o souhlasu k výplatě celé této zjištěné částtry Kč 49 788 282,84
oddělenému věřiteli AMBERSHoRE tJK LIMITED a tato \ýplata již byla učiněna.

Na zikladě \.ýše uvedeného se již zcela vyjasnila a ustrÁlila situace ohledně oddělených věřitelů a
jejich péva na uspokojení zvýtěžk|, zpeněženi nemovitých ástav vlastněných společností
TESLAMP Holešovice, a.s. jsoujiž zcela vypořádána.

Nemovité věci ve vlastniotví TESLAMP Ho|ešovice, a.§. zahmuté dle § 27 odst, 5 ZKy do
konkursní podstsry Úpadce (TES PRAHA a.s.), které byly do souča§né doby v rámci konkursního
řízgní TEs PRAHA a.s. zpeněženy, popř, byla ve prospěch konku§ní podstaty složenajejioh cena
ve smyslu § 27 odst. 5 ZKv, j§ou popsány a uvedeny v přiložené tabulce, a to včemě částlq
zpeněžení nebo částky složené ceny. Celková částka, za }rterou byly nemovité Ýěci zpeněženy
(včetně §ložené ceny), čini l l8.937,885,45 Kč (bllže viz popi§ v přilož9né tabulce). Pokud od této

částky odečteme celkový nárok odděleného věřite|e AMBERSHORE LrK LIMITED ve \Tši
49.'l88.282,84 Kě, pak finanční přeb},tek (tzv. hypeíocha) činí 69.149.602,61 Kč.

Podle ustrÁlené judikatury musí být tato hyperocha rrypIacena resp. vrác€na vla§tnikovi
zpeněžených nemovitosti tzn. v daném případě poukáána na účty konkursni podstaty TESLAMP
Holešovice, a.§.jakoáo zá§tavního dlužníka. v této souvislosti viáe např,

Rozsudek Nejrryššiho soudu ČR, sp. zt. 29 Odo 86/2003 - právni větai
,,Ta část čistého \"Ýéž,l(u zpeqěžeĎí zajištění (§ 28 odst. 2 zákona č. 328/1991 sb.. ve
zněni pozdčjších oředoisů). která ořewšuie rrýši zaiištěné pohledávkv. musi bÝt
t"vdána tomu. iehož maietek byl zpeněžen postuDem podle § 27 od§t. 5 uvedeného
zákona"'.

Rozsudek Nejvyššího §oudu ČR, sp. zn. 29 Cdo 540/2010 - ptávní věta:

,,Plnil-li zástavní dlužník do konkursní Dodstatv osobního dlužníka á§tavou. může se
vůči sDrávci konkursní Dodstaty osobního dlužnjka domáhat ..wácaní" příDadné

hvDerochv (rozdiIu mezi čistÝm tftěžkem zpgněžení a zajištěnou pohledávkou)
žalobou o wloučení hwerochy ze soupisu m{ietku konkursnl podstatv osobního
dlužnika.".



Vtžený pane doktore,
z výše uvedených důvodů si vás dovoluji tímto poádat, abyste výše specifikovanou
hyperochu, tj. částku ve ýši 69,|49602,6l Kč poukázal na bankovni účet konkuťsni podstaty
TESLAMP Holešovice, a.§., a 10 na účet č. 5005l l069/2700 vedený u Unicredit Bank cR, a.§.

Vám sděluji ajsem

Příloha: TES Praha a.s, - zpeněžení nemovitých zástav

Klán,

TE s LA MP Holešoýi ce a,s.


